
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 110Data 26/11/2019

OGGETTO ; Borse di studio a sostegno delle famiglie per l'istruzione, per gli studenti delle scuole
primarie e secondarie ai sensi della L.R. 5/2015 a.s. 2018/2019 - INTEGRAZIONE
FONDI

a

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 22:20, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 21/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

PIOPPO LUCIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE

 la deliberazione della G.M. n°51 del 02/10/2019 con la quale sono stati approvati dei criteri per la
concessione degli assegni di merito agli studenti diplomati nell’anno scolastico 2018/2019 ed agli
studenti laureati nell’anno accademico 2018/2019. Borse incentivanti lo studio destinate ai giovani
laureati frequentanti un master o una scuola di specializzazione universitari per l’anno accademico
2018/2019;

 la determinazione del responsabile dell’area amministrativa n°1507 del 25/10/2019 con la quale è
stato approvato il bando per concorrere all'assegnazione di assegni di merito a favore di studenti
diplomati nell'anno scolastico 2018/2019, di studenti laureati nell'anno accademico 2018/2019 e
borse di studio incentivanti a favore di giovani laureati iscritti e frequentanti un master o scuola di
specializzazione per l'anno accademico 2018/2019.

 la Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione Regionale n.656 del 14/10/2019, avente ad
oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2019 - Riparto fondi in favore dei Comuni della
Sardegna. Approvazione indicazioni operative e modulistica” e i seguenti allegati:

1. la comunicazione della RAS – Direzione Generale Assessorato alla Pubblica Istruzione relativa al
piano regionale di ripartizione tra i comuni della Sardegna dei fondi regionali da destinare
all'assegnazione di borse di studio a sostegno delle famiglie per l'istruzione, per gli studenti delle
scuole primarie e secondarie ai sensi della L.R. 5/2015 a.s. 2018/2019, attraverso la quale il
Comune di Sarroch risulta beneficiario di € 5.093,91;

2. la comunicazione della RAS – Direzione Generale Assessorato alla Pubblica Istruzione relativa al
piano regionale di ripartizione tra i comuni della Sardegna dei fondi statali per la fornitura di libri
di testo agli alunni della scuola secondaria, in attuazione dell'art. art.27 della legge n.448/1998 –
A.S. 2019/2020, attraverso la quale il Comune di Sarroch risulta beneficiario di € 11.779,04;

VISTE le domande pervenute nei termini relative all'assegnazione di assegni di merito a favore di studenti
diplomati nell'anno scolastico 2018/2019, di studenti laureati nell'anno accademico 2018/2019 e borse di
studio incentivanti a favore di giovani laureati iscritti e frequentanti un master o scuola di specializzazione
per l'anno accademico 2018/2019;

VISTE altresì le domande pervenute per partecipare all’assegnazione delle borse di studio a sostegno delle
famiglie per l'istruzione, per gli studenti delle scuole primarie e secondarie ai sensi della L.R. 5/2015 a.s.
2018/2019 e per il rimborso delle spese sostenute per la fornitura di libri di testo agli alunni della scuola
secondaria, in attuazione dell'art. art.27 della legge n.448/1998 - A.S. 2019/2020;

CONSIDERATO che le domande pervenute nei termini previsti dal bando risultano interamente soddisfatte
e che risulta un’economia di € 7.580,00;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale:

 nonostante i fondi per l’assegnazione delle borse di studio a sostegno delle famiglie per l'istruzione,
per gli studenti delle scuole primarie e secondarie ai sensi della L.R. 5/2015 A.S. 2018/2019 risultino
insufficienti rispetto alle domande pervenute, intende prevedere la concessione delle borse di studio
agli studenti aventi i requisiti di cui all’art. 3 dell’allegato 3 della Determinazione del Direttore del
Servizio Istruzione Regionale n.656 del 14/10/2019;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 2 dell’allegato 3 della Determinazione del Direttore del Servizio
Istruzione Regionale n.656 del 14/10/2019 “I Comuni possono integrare tali interventi mediante propri
fondi di bilancio”;

CONSIDERATO che l’intervento viene attuato con appositi fondi di bilancio destinati alla concessione di
assegni di merito a favore degli studenti residenti nel Comune di Sarroch e che l’intervento trova copertura



al capitolo 10461029 del bilancio per l’esercizio in corso;

RITENUTO di destinare ad integrazione della Borsa di studio regionale, di cui alla legge regionale n. 5/2015;
per il diritto allo studio rivolti agli studenti delle scuole primarie e secondarie, attivati per il 2019 dalla
Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione,
Spettacolo e Sport, la somma di € 5.256,09;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del
TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di dare atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di mantenere inalterati i criteri di cui all’art.4 dell’allegato 3 della Determinazione del Direttore del
Servizio Istruzione Regionale n.656 del 14/10/2019.

3. Di stabilire, dando seguito alle direttive di cui all’art. 7 dell’allegato 3 della Determinazione del Direttore
del Servizio Istruzione Regionale n.656 del 14/10/2019, il limite massimo della borsa fissando l’importo
erogabile in 150,00 € diviso in parti uguali , non prevedendo riparti differenziati in base a delle fasce
ISEE.

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti gli atti consequenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


